: FONDI
STRUTTURALL [, (B :
| Unizne Curaps EUHOpEI i 20@? 201 = BAILIR

| AMEBEI iTI PER L' APPREMDIMENTO (FE

‘ﬁhmmhﬁntﬁﬂfﬂbﬁuauuw:dd%ﬁbuuamdafuﬂiﬁtﬂhm%nu

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

HP Ea R G . « ir

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Fax (099.849.22.45 - 74011 Castellaneta (TA)

Prot. n®8377/A22
Castellaneta, 15/12/2014

Albo pretorio on line
Sito web della Scuola

All’albo del Comune
Stazione appaltante 1. C. Pascoli-Giovinaza
Comune di Castellanela
Provincia di Taranto

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI
Progetto riguardante i lavori destinati agli ambienti per I'apprendimento e volti ad incrementare la
qualita, 1’ecosostenibilité e la sicurezza dell’edificio scolastico “G. Pascoli™ dell’Istituto Comprensivo
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e secondaria di 17 Grado — PON FESR 2007-2013 Asse 1I *Qualita
deeli Ambienti Scolastici™ — Obiettivo C “Ambienti per " Apprendimento™ 2007-2013.

C-1-FESR-2010-9489 CUP [83110008270007
C-3-FESR-2010-7201 CUP I83]110008340007
C-4-FESR-2010-6820 CUP I83J10008380007
C-5-FESR-2010-6029 CUP 183J10008430007
CIG: 6006465388

PREMESSO:

1. che. nell’ambito del quadro strategico Nazionale 2007/2013, i1 Mimstero per ["istruzione,
I"Universita e la Ricerca (MIUR), avente titolarita sull’Asse Il “Qualitd degli ambienti scolastici™-
Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il PON) “Ambienti per I'apprendimento™ 2007-
13, congiuntamente con il Ministero dell’Ambicnte, della Tutela del Territorio ¢ del Mare —
Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e 'energla (MATTM — DG SEC), ha emesso
I'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di
interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all’efficienza
energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla
dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattivita degh spazi scolastici negli istituti
di istruzione statali del primo e del secondo ciclo per il triennio2010-2013;

e che, con I'Avviso Congiunto Prot. AOODGAL/T667 del 15/06/2010, si ¢ inteso dare attuazione agli
interventi del PON:

e che, in particolare, I'Avviso Congiunto & rivolto alle istituzioni scolastiche per la riqualificazione
degli edifici loro in uso e di proprietd degli enti locali (province ¢ Comunijdelle Regioni Obiettivo

tCJC:f —
Programma Operativo Nazionale Con I’Europa investiamo nel vostro futuro!
“Competenze per o sviluppo



' FONDI . , g
| STRUTTURALI Sl B
EUROPEI 2007-2013

| AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

- - - ¥ - e "
Ministene debl’ I struzione, dell Univewsita e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

”PMW& 3 [;-- - « M

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Fax 099.849.22.49 - 74011 Castellaneta (TA)
Convergenza(Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);

che questa Istituzione Scolastica ¢ l'ente locale proprietario dell'immobile oggetto dell'intervento
di riqualificazione, in data 18/02/2014 hanno sottoseritto un accordo ai sensi dell'art. 15 Legge
241/90 al fine di individuare e regolamentare gli strumenti e le modalita di collaborazione tra
L'istituzione Scolastica e I'Ente Locale ai fini della realizzazione dell'intervento di cui all'Avviso
congiunto;

che, con delibera n. 84 del 06/08/2014 il Consiglio d'Istituto ha approvato il piano di intervento
denominato PON “Ambienti per 1’Apprendimento” nell’ambito dell’Asse 11 “Qualita degli
Ambienti Scolastici” — Obiettivo C 2007/2013 presentato da questa Istituzione Scolastica;

VISTO il provvedimento di conferma del finanziamento prot. n. AOODGAL9377 del 3 1/10/2014

VISTO "autorizzazione dell’Ente Locale N. 342 del 12/11/2014
VISTO  la determina del D.S. prot. n. 7698/A22 del 10/11/2014

VISTO _ che sono pervenute entro le ore 12:00 del 29.11.2014 offerte dalle seguenti ditte:

| dil.Cor. i Cortellino Mario | ViA UMBERTO,28 70059 | Trani (BAT) Eﬁgg}fﬂgﬁi |
Cobar 5.p.a. VIA SELVA,101 70022 | Altamura (BA) E;‘:gg}fﬁ;ﬁi
Costruzion industriali .1, | VIA CAPPELLUTI, 33 75100 | Matera E;C;tzl:;fﬂzﬁi_
Co.Ge.CiS. S.r.l. fgggg?gﬁ?m | 75100 | Matera g‘;’;;gjfﬁ; %211

VISTO che & pervenuta in data 01/12/2014 e pertanto fuori termine I"offerta della ditta:

Gravina in Prot. 8212/A22 |

Sportella 5.r.L VIA L. DA VINCI, 15/A ‘ 70024 Pugﬁa (BA) Del lellf'Z‘lel_'i
che viene quindi esclusa;

VISTO i verbali delle operazioni di gara n. 8236/A22 del 01/12/2014 e n. 8576/A22 del

15/12/2014;

DI APPROVARE le premesse nella loro intererza;

IL RESPONSARILE DEL PROCEDIMENTO
DETERMINA

DI APPROVARE i verbali di gara n. 8236/A22 del 01/12/2014 e n. 8576 /A22 del 15/12/2014 dai

quali risulta;

1. laseguentc GRADUATORIA:

gm

Programma Operativo Nazionale
“Competenze per lo sviluppo™




r

| : FONDI
STRUTTURALI
|

(iviioa oo EUROPEI 2001‘-2013

AREBI] Tt PER APP NDIMENTO (FE

‘Whnmamumﬁﬂfﬁbﬁuauﬂwfdd%ﬁbu&amdaruﬂ%&tﬂhawam

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

fr’P E..- _ G - ;’ it

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11 .43 - Fax 099.849,22.49 - 74011 Castellaneta (TA)

— PERCENTUALE DI IMPORTO
' RIBASSD (esclusi onerl sicurezza)
| EDIL.COR. di Cortellino Mario
b i Trani 8880 € 185.939,42
COBAR S.p.a.
| 2 | di Altamura BA 00°9% € 203.729,33

2. PAGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dei lavori di cui all’oggetto alla ditta EDIL.COR. di
Cortellino Mario con sede legale in Trani che ha offerto un ribasso percentuale del 38,888 %
per limporto contrattuale di 192.730,40 (centonovantaduesettecentotrenta/40) comprensivo
degli oneri per la sicurezza di € 6.790,98 (seimilasettecentonovanta/98), salvo modifiche
scaturenti dalla verifica prevista dall’art, 119 comma 7 del D.P.R. n. 207/2010;

DI DARE ATTO CHE all’affidamento definitivo si procedera dopo aver verificato la documentazione
relativa alle dichiarazioni dell’aggiudicatario, anche relativamente al rispetto della normativa

vigente.
£ A InER. U P. / Dirigente Scolastico
f adizs. N2 P 554 cli @‘vi lfetta
ol Ehon | \T&%%L_ R
@:}i e i

Programma Operativo Nazionale

“Competenze per o sviluppo” pa investiamo nel vostro futuro!



